ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 сентября 2015 года N 456

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ, ПОДВЕРЖЕННЫХ
УГРОЗЕ ЛЕСНЫХ ПОЖАРОВ, НА ТЕРРИТОРИИ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
25 апреля 2012 года N 390 "О противопожарном режиме", со статьей 44 Устава
Забайкальского края, в целях обеспечения защиты населенных пунктов от
лесных пожаров Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень населенных пунктов, подверженных
угрозе лесных пожаров, на территории Забайкальского края (далее -
Перечень).

2. Рекомендовать:

1) органам местного самоуправления городских округов, городских и
сельских поселений Забайкальского края ежегодно организовывать
разработку (уточнение) паспортов населенных пунктов, указанных в Перечне,
и представление до 25 февраля текущего года:

паспортов городских округов - в комиссию по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Забайкальского края;

паспортов городских и сельских поселений - в комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности соответствующих муниципальных районов
Забайкальского края;

2) органам местного самоуправления муниципальных районов
Забайкальского края организовать прием, постоянное хранение паспортов
населенных пунктов, указанных в Перечне, и проверку соответствия
указанных паспортов прогнозируемой обстановке;

3) Главному управлению МЧС России по Забайкальскому краю
организовать прием, постоянное хранение паспортов населенных пунктов,
указанных в Перечне, и проверку соответствия указанных паспортов
прогнозируемой обстановке.

3. Признать утратившим силу распоряжение Правительства
Забайкальского края от 26 января 2015 года N 22-р "Об утверждении Перечня
населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров, на территории
Забайкальского края".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Забайкальского края -
руководителя администрации Губернатора Забайкальского края Г.П.Чупина.

http://docs.cntd.ru/document/902344800
http://docs.cntd.ru/document/922219133
http://docs.cntd.ru/document/424032107

Губернатор Забайкальского края
К.К.ИЛЬКОВСКИЙ

ПЕРЕЧЕНЬ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ,
ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ЛЕСНЫХ
ПОЖАРОВ, НА ТЕРРИТОРИИ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Утвержден
постановлением
Правительства Забайкальского края
от 8 сентября 2015 года N 456

N
п/п

Наименование муниципальных
районов, городских округов

Наименование населенных
пунктов

1 Агинский район п.г.т. Орловский

п.г.т. Новоорловск

с. Лесозавод

2 Акшинский район с. Акша

с. Бытэв

с. Тохтор

с. Урейск

3 Александрово-Заводский район с. Новый Акатуй

4 Балейский район с. Ургучан

н.п. Рудник Жетково

с. Лесково

н.п. Лесоучасток Саранная

5 Газимуро-Заводский район с. Широкая

п. Новоширокинский

с. Ямкун

н.п. Рудник Солонечный

6 Дульдургинский район с. Ара-Иля

с. Бальзино

7 Каларский район п. ст. Куанда

с. Неляты

с. Средний Калар

п. Удокан

п.г.т. Новая Чара

с. Чара

с. Кюсть-Кемда

п. ст. Икабья

с. Чапо-Олого

8 Калганский район с. Калга

с. Козлово

9 Карымский район п.г.т. Курорт-Дарасун

п.г.т. Дарасун

10 Красночикойский район с. Усть-Ямаровка

с. Ямаровка

с. Стеклозавод

н.п. Прииск Большая Речка

11 Могочинский район г. Могоча

п. ст. Артеушка

п. ст. Пеньковая

п. ст. Раздольное

п. ст. Жанна

с. Покровка

п. ст. Чичатка

п.г.т. Ксеньевка

п. ст. Кислый Ключ

п.г.т. Итака

п. ст. Тёмная

п. ст. Семиозёрный

с. Аникино

с. Часовая

п. ст. Таптугары

с. Кудеча

п.г.т. Ключевский

12 Нерчинский район с. Шивки

с. Право-Пешково

с. Зюльзикан

с. Зюльзя

13 Оловяннинский район п.г.т. Золотореченск

с. Бурулятуй

14 Ононский район с. Нижний Цасучей

15 Петровск-Забайкальский район с. Хохотуй

п.г.т. Новопавловка

с. Баляга

н.п. Лесоучасток Катангар

с. Малета

16 Сретенский район г. Сретенск

п.г.т. Кокуй

п.г.т. Усть-Карск

с. Алия

с. Чикичей

с. Кулан

с. Адом

с. Шилкинский Завод

с. Усть-Начин

с. Аргун

н.п. Дом Отдыха Чалбучи

с. Бори

с. Фирсово

с. Ералга

с. Молодовск

с. Болотово

с. Усть-Наринзор

17 Тунгиро-Олёкминский район с. Тупик

с. Заречное

с. Средняя Олёкма

с. Моклакан

с. Гуля

18 Тунгокоченский район п.г.т. Вершино-Дарасунский

с. Верх-Усугли

19 Улётовский район п. Ленинский

с. Новосалия

с. Аблатуйский Бор

с. Аблатукан

с. Арей

с. Улёты

п. Красная Речка

ст. Голубичная

п.г.т. Дровяная

20 Хилокский район с. Энгорок

с. Жипхеген

с. Укурик

21 Чернышевский район п.г.т. Букачача

п.г.т. Аксёново-Зиловское

с. Бушулей

п.г.т. Жирекен

с. Новый Олов

с. Новоильинск

п. ст. Урюм

п. ст. Ульякан

с. Курлыч

с. Икшица

с. Озёрная

22 Читинский район п. ст. Гонгота

п. Ягодный

с. Тургутуй

п.г.т. Яблоново

с. Кука

п. ст. Лесная

п. ст. Кука

п. Хвойный

с. Иван-Озеро

с. Преображенка

с. Мухор-Кондуй

п. Забайкальский

с. Карповка

с. Смоленка

п.г.т. Атамановка

п. Каменка

п.г.т. Новокручининский

с. Сыпчегур

23 Шелопугинский район с. Вершино-Шахтаминский

с. Нижняя Шахтама

с. Ундинские Кавыкучи

п. Сивачи

с. Шелопугино

с. Малый Тонтой

24 Шилкинский район с. Кыэкен

с. Байцетуй

с. Золотухино

с. Верхний Теленгуй

25 Городской округ "Город Петровск-
Забайкальский"

г. Петровск-Забайкальский

26 Городской округ ЗАТО п. Горный п.г.т. Горный

27 Городской округ "Поселок
Агинское"

п.г.т. Агинское

	ПЕРЕЧЕНЬ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ЛЕСНЫХ ПОЖАРОВ, НА ТЕРРИТОРИИ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ